
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTRI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG ___572/2017___ 

 

Prot. n. __35341___ del ____28/09/2017 

 

 

Affidamento diretto sul MEPA, mediante ordine diretto d’acquisto (ODA), ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni,  

per l’acquisto, trasporto, istallazione e collaudo di n. 1 Compressore monostadio 

silenziato da esterno 

 

CIG: Z431FFC3A0 – CUP: E11H15000010005  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Preso atto che nell'ambito degli "INTERVENTI PER IL 

RICOLLOCAMENTO DEI LABORATORI DIDATTICI E DI RICERCA 

PRESSO EDIFICI DEL COMPLESSO EX FACOLTA’ INGEGNERIA - 

Monteluco di Roio" e con riferimento al CORPO A – piano quota -4,20m - 

Laboratorio didattico di meccanica e macchine a fluido, è prevista la 

sostituzione del compressore esistente, non inserita nell’appalto, con fornitura e 

posa in opera di un compressore silenziato da esterno; 

 Vista la richiesta dell’Ing. Annamaria Mucciante dell’Area Programmazione e 

Progettazione Edilizia, prot. n. 34229 del 22/09/2017, per l’acquisto, trasporto 

installazione e collaudo di n.1 Compressore monostadio, silenziato;  

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure per l’affidamento della 

fornitura di cui sopra; 

 Considerato che l’importo presunto dell’affidamento è pari ad euro 2875,80 + 

iva; 

 Constatato che il servizio in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti 

dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che il servizio e la fornitura di cui trattasi non è presente in 

nessuna convenzione CONSIP attiva, come dichiarato nella richiesta; 

 Considerato che: 

- l’oggetto del contratto è il fine di garantire la funzionalità del 

Laboratorio didattico di meccanica e macchine a fluido; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di 1 compressore 

monostadio silenziato da esterno con trasporto, installazione 

e collaudo; 

 Considerato che il bene oggetto della fornitura sarà assegnato ai sensi dell’art. 95 

c. 4 con il criterio del prezzo più basso; 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del 

presente appalto non vi è obbligo di un incaricato o di redigere il DUVRI, in 

quanto trattasi di fornitura con installazione di apparecchiatura da svolgere in 

un giorno; 

 

 Considerato che l’imputazione della spesa di cui al presente provvedimento grava 

sulla seguente voce di bilancio: COAN 01.01.07 (Altre immobilizzazioni materiali) 

DCEE21 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 

aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 Legge n. 135/2012; 

 

DETERMINA 

 

l’indizione dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), mediante 

Ordine Diretto d’acquisto sul Mepa per trasporto, installazione e collaudo di n.1 

Compressore monostadio, silenziato e da esterno per il  Laboratorio didattico di meccanica 

e macchine a fluido – Ex Facoltà di Ingegneria – Monteluco di Roio, 

 

           NOMINA 

 

Responsabile del Procedimento l’Ing. Mucciante Annamaria, che dichiara di non trovarsi 

in una situazione di conflitto di interessi. 

  

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale 

dell’Università degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 3 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

Istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente 

 

 

 


